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Afrapportering til Forum for Forsyningsdata – varme-DUG  

Afrapporteringen og opdateret arbejdsprogram for varme-DUG’en er udarbejdet af 

Energistyrelsen og godkendt af forperson Gorm Elikofer. 

 

Fremdrift ift. gevinstrealisering 

DUG’en har vedtaget leverance 3 ”Anbefaling vedr. nemmere og ensartet adgang 

til fjernvarmeforbrugsdata” med henblik på forelæggelse for FFD den 25. 

september 2025. Anbefalingen har to primære elementer:  

 

1. Rammerne for en ambitiøs branchestandard for opsamling af og adgang til 

fjernvarmeforbrugsdata med dertilhørende implementeringsplan. 

2. Forslag om etablering af en lovhjemmel til klima, - energi- og 

forsyningsministeren, som kan anvendes til stille krav om udlevering af 

fjernvarmeforbrugsdata, jf. branchestandarden. Den kan tages i brug, hvis 

branchestandarden ikke udrulles i det forventede tempo jf. 

implementeringsplanen. 

 

Anbefalingen er udtryk for et ambitiøst kompromis, som både repræsentanterne for 

fjernvarmesektoren og dataanvenderne kan bakke op om. Udarbejdelsen af den 

detaljerede branchestandard er allerede i gang. Herunder er varme-DUG’en i 

proces med at foretage review af Heatsync-datamodellen, så denne datamodel på 

sigt kan blive en del af branchestandarden. Det forventes, at den endelige 

branchestandard vil ligge klar i løbet af 1. halvår 2026. 

 

Større ændringer til arbejdsprogram 

Leverance 8 ”Anbefaling om nemmere adgang til data fra slutbrugere af 

fjernvarme” (data fra fordelingsmålere) er igangsat og vil blive en prioriteret opgave 

fremadrettet. Ifm. leverance 2 har Energistyrelsen udarbejdet ”Notat om regler for 

varmeforsyningsvirksomheders muligheder for at finansiere data- og 

digitaliseringstiltag”, hvis endelig godkendelse er udskudt fra Q2 2025 til Q4 2025, 

da der udestår yderligere behandling i DUG’en. 

 

Opmærksomhedspunkter 

Der er identificeret afhængigheder mellem varme-DUG 3 og TAU 7 ”Analyse af 

løsninger vedr. samtykke til 3.part”. Varme-DUG’en har derfor fokus på 

koordinering med TAU, således der kan udstikkes en retning for, hvordan og 

hvornår en samtykkeløsning kan udrulles til forsyningssektoren. Ligeledes er der 

stor afhængighed til TAU 5 ”Fælles retningslinjer for adgang og udveksling af 

forsyningsdata”. Det er forventningen, at der i denne leverance udstikkes 

retningslinjer for, hvordan API’er i forsyningssektoren bør udformes, som kan 

anvendes, når der i regi af branchestandarden relateret til varme-DUG-leverance 3 

skal udarbejdes regler for hvilke metoder, der skal anvendes til udveksling af 

fjernvarmeforbrugsdata. 
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